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Garellrhef Kienberg

Restaurant Forellenhof
Maria & Joseph Mikho | 4468 Kienberg | 062 844 24 01
www.forellenhof-kienberg.ch | forellenhof@bluewin.ch

Menschen sicher bewegen = Hauptfiliale: Hauptstr. 175 | 4466 Ormalingen | 061 985 87 87

GARAGE I, :
R NSKE I BE | SR A Filialbetrieb: Ziircherstr. 16 | 4332 Stein | 062 873 19 63

s acuemes
www.garagebuser.ch U fise

kottmann+gurzeler ag ~ «remes

PLATTENBELAGE

info@Rgplatten.ch
+ Naturstein

i Tel 079 418 93 11
+ IKeramikR ) Tel 061991 00 06
+ GlasmosaikR www.Rgplatten.ch

Maler Merkofer
GmbH

5073 W ottlimswil
www.maler-merkofer.ch
06287111626

METZGEREI - PARTYSERVICE

Hauptstrasse 19 061 991 04 30
4494 (Oltingen 079 333 56 46

www.metzgerei-rickenbacher.ch

Liebe Theaterfreunde, Besucherinnen
und Fans des Theaters Kienberg

Sehr gerne wiirden wir Sie an dieser Stelle freudig fiir das nachste
Theater begriissen — aber schweren Herzens mussten wir uns
wegen der Covid19-Pandemie entschliessen, das Theater 2021
ausfallen zu lassen. Auch mit einem gut durchdachten Schutzkonzept
ware es schlicht nicht moglich gewesen, 6 Auffihrungen unter
einigermassen «normalen» Umstanden durchzufthren.

Genau 80 Jahre ist es her, seit das letzte Mal ein Theater abgesagt werden musste.
Der Grund war 1941 der Zweite Weltkrieg.

Der Vorstand hat sich nun viele Gedanken gemacht, wie wir um die Weihnachtszeit
etwas Theaterluft versenden und vielen Leuten vielleicht doch eine Freude

machen konnten. So ist die Idee fiir diese Spezialausgabe des Theaterprogrammes
entstanden.

Fir uns Theaterfreunde ist es nicht einfach, eine ganze Theatersaison ausfallen
zu lassen. Es sind immer alle mit vollem Herzblut dabei.

Deshalb hoffen wir nun sehr, dass bald wieder bessere Zeiten kommen und
wir in einem Jahr verkiinden konnen:

«THEATER IN KIENBERG»

Wir wiinschen allen eine schone Weihnachtszeit, einen guten Rutsch ins
neue Jahr und vor allem ganz gute Gesundheit.

«Bliebet gsund»

Theaterfriinde us Chiemberg

Das Atelier und der Skulpturenweg
sind jeden Donnerstag von 9-21 Uhr,
ganzjihrig offen.

Jspterchalle”
NG

Atelier & Galerie Topferchdller | Anwilerstrasse 53 | 4468 Kienberg | 062 844 14 66 | www.toepferchaeller.ch




Ein dichtes Dach iiber dem Kopf
ist das Wichtigste und durch nichts zu ersetzen!

Isolations- und Téferarbeiten
Dacheindeckungen jeglicher Art
Unterdécher
Fassadenverkleidungen
Holzbau

e Dachfenstereinbau

. e Transporte mit LKW (26-mt-Kran)
Gebr. Schmid AG . Geristarbeiten / Spenglerei
Bedachungen / Holzbau / Spenglerei / Transporte
Gipf-Oberfrick 062 8711975 www.schmid-dach-holz.ch

Da - Fiv Se. und lhren

VEREIN

«Dank unseren gezielten Engagements im Sport, in Kultur und sozialen Projekten unterstiitzen
wir lokale Vereine und tragen somit zu einer attraktiven und vielseitigen Region bei.»

Frank Mackuth Alfonsa Pecoraro Patrizio Giampa Sonia Nieto Stefan Maurer Aline Anliker Paolo Bertolino

IHRE ANSPRECHPARTNER IN ERLINSBACH

Raiffeisenbank Mittelgosgen-Staffelegg
raiffeisen.ch/mittelgoesgen-staffelegg | Tel. 062 285 88 88

RAIFFEISEN

Liebe «Theaterheftli»
Leserinnen und Leser

Als stolzer neuer Partner der Theaterfreunde
Kienberg mochten wir uns kurz vorstellen. Wir
sind der STV Kienberg, genau, der ortsansas-
sige Turnverein. In Zukunft werden wir uns an
den einzelnen Aufflihrungen fiir Ihr Wohlbe-
finden voll und ganz einsetzten. Das Theater-
spielen Gberlassen wir selbstverstandlich den
Profis. Unser Job wird sein, Ihren Besuch am
Theater zu vervollstandigen und abzurunden.

lhr Hunger- und Durstgefiihl
ist unsere Mission!

Ab der nachsten Auffiihrung werden wir fiir
die komplette Festwirtschaft zustdndig sein
und diese nach bestem Wissen und Gewissen
organisieren und durchfiihren. Es wird keine
Neuheit fiir uns sein so etwas auf die Beine
zu stellen, da der Turnverein traditionsgemass
seit vielen Jahren Veranstaltungen realisiert.
Wahrend der vergangenen Zeit konnten wir
in diesem Bereich wertvolle Erfahrungen und
eine grosse Portion Routine sammeln, welche
wir allzu gerne zu lhrem ganzen Nutzen ein-
setzten werden.

Fir uns als Turnverein ist es eine wunderbare
Tatsache ein Teil der Erfolgsgeschichte «Theater-
Kienberg» zu werden, denn dieses geniesst

<

STV (IENBERG

seit jeher eine besondere Anerkennung und
Respekt fiir die alljahrlichen Auffiihrungen.
Wir denken, es erfiillt auch jeden Einwohner
von Kienberg ein wenig mit Stolz, dass unser
kleines Dorf so einen grossen und iberregional
sehr bekannten Anlass besitzt.

Leider sind wir aus bekannten Griinden gez-
wungen uns noch etwas zu gedulden, bis wir
unsere ganz personliche Premiere mit lhnen
feiern dirfen. Gleichwohl lassen wir uns unsere
Vorfreude durch nichts verderben und warten
gespannt auf das Jahr 2022.

Ein herzliches Dankeschon mdchten wir auch
den schon fast unzahligen Sponsoren und Gon-
nern des Theaters widmen. Denn dank lhnen ist
es maglich, uns in dieser Form Kurz vorzustel-
len. Weiter konnen wir lhnen einen kleinen Ge-
dankenausflug an den letzten oder auch néch-
sten Theaterbesuch ermoglichen!

Wir als STV Kienberg freuen uns darauf Sie in
unserem «Wohnzimmer», der Turnhalle, zusam-
men mit den Theaterfreunden begriissen zu
diirfen. Bis dahin wiinschen wir Ihnen und lhren
Liebsten viel Kraft und Gesundheit fiir die uns
alle sehr schwierige und anstrengende Zeit.

STV Kienberg

Schneeberger
Spenglerei Sanitar GmbH
Alte Schulstrasse 184
4468 Kienberg

Telefon 079 343 20 00
schneeberger-gmbh@bluewin.ch

%@
chneeberger 1)

Spenglerei O

Sanitér
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AN WIR BRINGEN METALL FUR SIE IN FORM

/7\\ metforms

Schlosserei « Metallbau ¢ Stahlbau

Telefon 062 877 20 20
062 877 18 10

www.metform.ch
lukas.peter@metform.ch

Boden 28
5063 Wolflinswil Fax

Erlenhof

Ihr

erlkénig
Event h fe) f wittnau.ch
zartes
natura-
Lt ...auch mit uns haben Sie kein Theater!

Christoph Schaffner

schreinereischaffner@yetnet.ch

SCHRE’NERE’ = Innenausbau Dorfstrasse 3
= Fenster 4469 Anwil
SCHAFFNER = Turen Tel. 0619931313
= Parkett Fax 061993 13 14

= Reparaturarbeiten ~ Mobile 079 444 85 86

w Wittnau...

natiirlich regional
www.krone-wittnau.ch
Werden Sie ein ,,Kénig“

Wir verwdhnen Sie in der Krone wie ein Konig.
Ob Taufe, Geburtstag, Konfirmation, Hochzeit's
Apéro oder einfach so. Auf Ihren Besuch freut sich
Fam. M. Schmid-Erne und P\ 1

Tel 062/871 12 22 info@krone-wittnau.ch

Hufpflege

Nicole Durrer

Besuchen Sie unsere Website

www.theater-kienberg.ch

Dort sind immer wieder News zu lesen, neue Fotos zu sehen oder

was sich so im Vereinsleben abspielt.

NEU Das Theaterstiic_k
«drum priife wer sich ewig windet»

kann ab sofort unter Fotos/Videos
angeschaut werden.

Wir wiinschen viel Spass und gute Unterhaltung.

STEFAN KEHR

HOLZBAU BAUPLANUNG

4468 KIENBERG
Telefon 062 844 39 19
Natel 079 414 20 14

5064 WITTNAU

kehr.oau@bluewin.ch
www.kehr-bau.ch

Wir bauen fiir Sie Innenausbau
Bauplanung Bedachungen
Baugesuche Schneefangsysteme
Bauleitung Isolationen
Um-&Neubauten Fassadenbau
Dachkonstruktionen Bodenbeléage
Renovationen Velux Dachfenster

\V)
I DRUC K von der Idee bis zum Druck

idruck.ch




Restaurant Rossli

Rebekka Wiuthrich

Kirchgasso 20 — — ’)
ienperd — F ARA G— stop.'go

Tel: 062 844 10 04 —
OB ERERICIE—] il i

Mo 09-12h/16-24h Fr 09-12h/16-19h
Di/Mi Ruhetag Sa 09-19h Info@farag.ch www.farag.ch
Do 09-12h/16-24h So 10-12h

FARAG AG

Gerenweg 9. 5073 Gipf-Oberfrick
Tel. 062 87123 80 info@farag.ch www.farag.ch

Schar Gdrten
Wittnau < 079 602 37 27

Wir sind Ihr Fachbetrieb fiir

www.schaer-gaerten.ch VW e Audi e Seat e Skoda

Service und Reparaturen aller Marken

IVECO e 4x4 ¢ Anhdngere Wohnmobile

C

5063 Wolflinswil
Tel. 062 877 11 43

2CH

. .koch- i .ch
SANITAR infa@ioch-santtacr.ch

SCHREINERMONTAGEN
INNENAUSBAUTEN

NN FENSTER & TUREN

5062 OBERHOF
Wervu

NATEL 079 323 40 20

E-MAIL  erb@yetnet.ch Fenster und Tiiren fiirs Leben
R Alar ) Kaminfegerei Wittwer GmbH
Partner fiir: Alarm EdC)CQwsuhing n 1
A Rurnsaren Lk 4655 Susslingen
e Videoiiberwachung Rheshof und iserzasch Kaminfegermeister Tel. 062 298 26 09

e Zutrittskontrolle bbb ol g eidg.dipl. Feuerungskontrolleur Natel 079 415 77 38

www.alarmcon.ch i ) )
e Tresore it Stk uns unveridisditch:sni Brandschutzfachmann kaminfegerei@bluewin.ch




von 2005

2016

Um
Himmelswille
Herr Pfarrer

2017

E thilre
Hoischrecke-
Kongrass

2018

Mit Verluscht
muesch
rdchne

Ganoveparty

2020
Drum priife
wer sich ewig

2015 _ L | — A P E windet
Liebi macht 1 Ausser . Y ¥ - 3 - ' y "- 1 3 =
erfinderisch | el e W : Kontrolle




Vollmin Landtechnik AG

GuIIe + Fahrzeugtechnik » Land + Forsttechnik » Haus + Garten

Wir sind immer
fir Sie da!

Heizungsinstallationen
Neu- Umbauten

Sanierungen

Reparaturen

Patrick Schaub

Brunngasse 12
4463 Buus

076 /375 21 16
Fax: 061 /991 00 92
schaubheizungen@bluewin.ch

CNC drehen & frasen
Prototypenbau | Einzelteile | Kleinserien | grinovatech.ch

Gysin Malerei GmbH

Maler- und Gipserarbeiten
061 991 05 43
4494 QOltingen

www.gysinmalerei.ch

ARGE Ritimatt

4468 Kienberg

Tiefbau Gartenbau Leitungshau
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Theaterauffuhrungen Kienberg

1919
1920
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1942
1943
1944
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972

Schweizerherz

Hanny, die Braut des Wildschiitzen
Der Bergfiihrer von Hohendorf
Die Herrgottschnitzer von Ammergau
Hansjoggeli dr Erbvetter

Am Tage des Gerichtes

s Schmocker Lisi

Der Prozesshansel

Der schwarze Jager

Schuld und Siihne

Die Lieder des Musikanten
Andreas Hofer

Lébig Schue

Howacht

Béarewirts Tochterli

s Hanneli

Menschenwege und Wasserwogen
De Tierbandiger

Bargheimat

Vogel friss oder stirb

Das Dorngriit

Hanny, die Braut des Wildschiitzen
Marianne, die Waise von Malans
Der verkaufte Grossvater

Um Grund und Bode

Spuck um Guggershérndli
Tannflue

Zum goldige Starne

Féhn i de Barge

Das Lied der Heimat

Dam Bolme si bés Wuche

s Chorber Liseli

Anna, die Magd

Béargbluet

Zih Tag Gratisferie

Dr Basebinder Sami

De Tierbéndiger

s Chorbflicker Rosi

De Legionér vo Mitwald

s Verlageheits Chind

Wenn d Heimet riieft

Ferie im Seeblick

Der verkaufte Grossvater
Bargheimet

S Hor Rohr

Gaéld regiert d Walt

s Harz am rachte Flack

s Chorber Liseli

Am suure Brunne

E tolli Familie

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

E wiircksami Rosskur
Lumpepack

Es mysterioses Haarmittel
wer isch verruckt

s Verldgeheitschind
Yversucht

Die spanische Fliege
Fischerei Liechti

Verrdachnet

s Chorbflicker Rosi

Dr Goldschatz vo dr Biregg
Vier Fraue und ei Ma

Dr Lumpesammler Toni

Sing Ruedeli sing

s Harz am réachte Flack

Zéh Tag Gratisferie

d Familie Nageli

s Hotel zum letschte Batze

E tolli Familie

d Jungselle Stiiiir

De Millionar

Karriere

Mini Frau dini Frau

Bikerei Dreyfuess

Sing Ruedeli sing

Zimmer 12 a

E Gsichtsmaske bitte
Charlys Tante

Das isch Ndbesach

s "Ziiri" Verhéltnis

Vier Fraue und ei Ma

dr miied Theodor

Dr Briitigam vo minere Frau
und z oberst wohne s Aengels
das cha jo heiter warde
Chrampf im Altersheim
Hammer nid, das gits nid

Au das no

Jetz chunts nid guet

D Schwindelfiliale

Rente gut - alles gut

Liebi macht erfinderisch
Ausser Kontrolle

Um Himmels Wille Herr Pfarrer
e tiliire Hoischrecke-Kongréss
Mit Verluscht muesch rachne
Ganoveparty

Drum priife wer sich ewig windet



Restaurant Kreuz
CH-4655 Stusslingen

LUl Karin + Adrian Leuenberger-Meier

-
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Telefon 062 298 11 48
Fax 062 298 36 44
) der neue Suzuki Across
www.kreuz-stuesslingen.ch
Die kompakte Nr. 1 garage graf ag garage
[zst 36
Sonntag ab 17.00 Uhr und Montag geschlossen. s 44(?59;;;;%5:]2% G g f
061981 1808 elterkinden
LIEBI + SCHMID AG
SCHREINEREI WITTNAU XD VERKAUF SERVICE VERMIETUNG REPARATR
s Qog % e« Kiichenbau Mﬂwn “ﬁalm
* = %
" % obisc g 2
T+4162 8713938 | F+4162 87150 31 ®s®  anseRvomumver 0628657300  [EkE
infoldleoschmid.ch | www.leoschmid.ch




Ihr Windpark
o, www.windpark-burg.ch

o BUI

Windpark

Equi Vital Balance ist bestrebt mit einem pferdegerechten Therapieplan und
Unterrichtslektionen, die optimalste Gesundheit, Beweglichkeit und das
Wohlsein Deines Pferdes zu erzielen.

Mit einem umfassenden, ganzheitlichen und stetig wachsendem Therapieangebot
und Individuellen Trainingspldnen stehe ich Dir mit meinem Wissen zur Verflgung.
Gerne begleite ich Euch auch wahren akuten Verletzungen oder Krankheit sowie
in der Rekonvaleszenz. Mochtest Du mehr Infos?

Melde Dich ungeniert, jeder Zeit, ich freue mich auf eine Nachricht von Dir.

B, -,
’% Equi Vital Balance
é_/ \/ Sarah Scheuren
\) Bihlstrasse 6

4468 Kienberg
079 297 69 92

EqUI U["’al Balance s.scheuren@equi-vital-balance.ch

www.equi-vital-balance.ch

e Osteopathische Pferdetherapeutin nach Welter-Boller
¢ Dry Needling nach Schachinger
e Blutegel, Laser und Medizinal Taping Therapie

Vorschau Theaterstiick 2022: ool 9“"3
«Nid ganz hundert» N

Wie empfangt man Besuch in einer Irrenanstalt, ohne dass 1@
A\

der Besuch merkt, dass man in einer Irrenanstalt wohnt?

Vor dieser Herausforderung steht Agnes, Tochter einer MMM
reichen Hoteldynastie. Denn ihre Mutter, die davon ausgeht,

dass Agnes in einer Villa residiert meldet spontan ihren Besuch an. Kurzerhand
sollen die Mitbewohner aus Agnes’ skurriler Psychiatrie-Wohngruppe, wie ganz
normale Menschen wirken und so nimmt das wahnwitzige Verwechslungsspiel
seinen Lauf. Irgendwann aber 14uft der irre Plan aus dem Ruder.

Eine mitreissende Komodie mit unglaublich sympathischen und kuriosen Figuren,
bei denen sich der Zuschauer immer wieder fragt: Wer ist hier eigentlich verriickt?
Und was heisst tiberhaupt normal?

Wir freuen uns schon jetzt auf dieses Theater und lhren Besuch im 2022!

Kurt Luscher AG

Elektrotechnische Unternehmungen

Kurt LUscher AG Tel. 062 834 50 50

Rohrerstrasse Fax 062 834 50 51
Postfach Mail info@kla.ch
5001 Aarau Web www.kla.ch




e — - An dieser Stelle mochten wir sehr gerne

" einmal allen von Herzen <DANKE» sagen!
3 1__ ielzgereimascninen
A & Zubehor
Ty, e Danke allen treuen Theaterfreunden, Besucherlnnen und Fans, welche uns
T _ Jahr fr Jahr mit ihrem Kommen erfreuen. Eure Anwesenheit und die gute
Wittnauerstrasse 153 &  www.fritzgmbh.ch ~ Gonzo-Press - .. o . .
4468 Kienberg 54 info@fritzgmbh.ch Atmosphére motivieren uns immer wieder auf’s Neue.
Schweiz Tel: +4162 844 54 54
e Danke allen Helferlnnen, welche vor, wahrend und nach den Auffiihrungen
Kundenmaurer Bruno vor Ort sind und mithelfen, einen tollen Theaterabend zu prasentieren.
. arbeiten g o o .
g Hg}gresti::;%s ' -’ [ ] * Ein riesengrosses Danke ganz speziell in diesem Jahr an unsere grossartigen
« Plattenarbeiten Sponsoren: viele von ihnen mussten Einbusse hinnehmen, mussten warten, wie
« Kundenmaurer sich die Tage und Monate entwickeln und auf eine ungewisse Zukunft zusteuern.
*Renovationen  g.uno Riietschi Aber trotz allem waren sie fiir diese Spezialausgabe des Theaterprogramms zu
» Tafer 5064 Wittnau gewinnen und haben freudig zugesagt.
* Laminat 079 717 32 08 _ L 5 . _
¢ Danke, dass Sie unsere Sponsoren tatkraftig unterstiitzen, bei ihnen einkaufen
: oder sie fir handwerkliche Auftrage engagieren.
Maler Maurice ¢ B
Sdamtliche Malerarbeiten im und am Haus ? A0 LR
d
Maurice Dedkovics d
Hauptstrasse 92 079 768 48 55 0

5064 Wittnau 062 871 24 96 & Garage Ha“speler Herzog AG
_Restaurant — Das Ausflugsziel im oberen Baselbiet fiir alle Ihre i s s
Jagerstubli Amwil— pp15cse. Taufe, Geschaftsessen, Geburtstag, zu zweit, 5063 w0IIIIHSWIl

= 4 mit Freunden,... wir freuen uns auf lhren Besuch . .
Hinterrain 397
Telefon 0619910618  www.jaegerstuebli-anwil.ch Tel. 062 877 16 46

..\ tECh Mo Verkauf, Reparaturen und

Technisches Immobilien-Management S@I’Vice aller Marken
Ihr Fachmann mit technischem Know-how.

atechimmo  Beat Briihimeier Weihermattweg 102 4468 Kienberg www.atechimmo.ch




\ Wintersingen

\f Regiocenter AG

Landmaschinen und Gerate

Ihr Fachgeschaft fiir Haus, Hof und Garten

Mit unseren Geraten haben Sie auch
KEIN THEATER

KARCHER rEI..C\O®

oo Husqvarna O Rebomow:

friendly home

www.regio-center.ch / info@regio-center.ch / 061975 86 86

iDruck.ch



